
 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. I 

Název veřejné zakázky: 
Zavedení EnMS v MČ Praha 12, část A: „Zavedení 
systému energetického managementu v městské 
části Praha 12 dle normy ČSN EN ISO 50001:2019“ 

Název projektu: 
Zavedení systému energetického managementu v 
Městské části Praha 12 dle normy ISO 50001 

Reg. č. projektu: CZ.03.4.74/0.0/0.0/19_120/0016726 

Druh veřejné zakázky: služby 

Režim veřejné zakázky: veřejná zakázka malého rozsahu  

Název zadavatele: městská část Praha 12 

Adresa zadavatele: Generála Šišky 2375/6, 143 00 Praha 4 

IČO zadavatele: 00231151 

Právní forma zadavatele: 801 - obec nebo městská část hlavního města Prahy 

Zastoupen: Mgr. Janem Adamcem, starostou 

Adresa profilu zadavatele: https://zakazky.praha12.cz/ 

(„veřejná zakázka“, „zadavatel“) 

Zadavatel sděluje všem dodavatelům vysvětlení, změnu nebo doplnění zadávací 

dokumentace, a to takto: 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 1: 

Dotaz: 

V rámci veřejné zakázky „Zavedení systému energetického managementu v městské části 

Praha 12 dle normy ČSN EN ISO 50001:2019“ bychom rádi podali námitku na stanovené 

technické kvalifikační požadavky z níže uvedených důvodů. 

Jedním z požadavků na technickou kvalifikaci je doložení funkce energetického specialisty i 

specialisty na zavádění energetického managementu dokladem o oprávnění energetického 

specialisty dle zákona č. 406/2006 Sb., o hospodaření s energií. V prvním případě je 

požadavek oprávněný, neboť standardně na zavádění systému energetickému managementu 

vedoucí k certifikaci účastní energetický specialista, který pomáhá zásadně a téměř výlučně 

pouze s nastavením indikátorů (EnPI) a vyhledáváním příležitostí k úsporám energie (způsob 

vyhledávání potenciálu úspor a návrh vybraných energeticky efektivních opatření).  

Požadavek na totéž oprávnění (dle zákona č. 406/2006 Sb., o hospodaření s energií) v případě 

funkce „Specialista na zavádění energetického managementu“ však považujeme za 

diskriminační, jelikož na základě naší zkušenosti odhadujeme, že požadavek na předložení 

seznamu 4 významných služeb obdobného charakteru zakončených certifikací dle ČSN ISO 

50001:2019 u energetického specialisty vymezuje možnost splnění této podmínky a tedy i 

účasti na výběrovém řízení pro několik málo (cca 3 – 4) energetických specialistů a proto je 

postačující doložení oprávnění energetického specialisty pouze v prvním případě.  



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Zavedení EnMS v MČ Praha 12, část A: „Zavedení systému 
energetického managementu v městské části Praha 12 dle normy ČSN EN ISO 50001:2019““ 

str. 2 z 3 

Navíc, energetičtí specialisté  s oprávněním MPO až na malé výjimky nemají žádné zkušenosti 

s implementací ISO 50001, tj. s procesy, které implementace vyžaduje. Mít v týmu dva 

specialisty s oprávněním MPO tak v žádném případě nezaručuje kvalitní složení týmu pro 

implementaci EnMS – je to přesně opačný extrém, kdy některá jiná města pro implementaci 

EnMS vybrala pouze specialistu na ISO (50001), který ale neměl vůbec představu o 

energetických opatřeních. Certifikaci ISO 50001 mají navíc ukončenou zatím asi jen 2 města 

v ČR (v rozsahu, který je požadován).  

Dalším z požadavků je S ohledem na výše uvedené navrhujeme zadavateli snížení požadavku 

na technickou kvalifikaci na 1-2 referenční zakázky bez nutnosti zakončení certifikací a 

nepožadovat oprávnění MPO u specialisty na zavádění energetického managementu, aby 

bylo možné zajistit širší okruh potenciálních zájemců. 

Také bychom rádi vznesli dotaz, kdy a zda bude VZ na Zavedení EnMS v MČ Praha 12, část 

A: „Zavedení systému energetického managementu v městské části Praha 12 dle normy ČSN 

EN ISO 50001:2019“ uveřejněna na profilu zadavatele na E-ZAKu (v souladu s Výzvou). 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel předmětný dotaz důkladně posoudil a rozhodl se zmíněným argumentům vyhovět. 

Upravil proto příslušné části zadávací dokumentace a současně prodloužil lhůtu pro podání 

nabídek.  

Jako přílohu tohoto vysvětlení uveřejňuje upravenou zadávací dokumentaci - Výzvu k podání 

nabídek, a to v revizním i finálním znění. Přílohy Výzvy se nemění. Lhůta 30.9.2022 pro 

realizaci předmětu Smlouvy (příloha č. 1 Výzvy) se nemění. 

Zadavatel konstatuje, že z technických důvodů zjištěných v okamžiku zveřejnění Výzvy (na 

www. esfcr.cz a na webu zadavatele) bylo teprve dnes, tj. 7.3.2022, možné zveřejnit zadávací 

dokumentaci v certifikovaném nástroji pro zadávání veřejných zakázek „E-ZAK“. Za případné 

komplikace se omlouvá. 

Vysvětlení, změna nebo doplnění č. 2: 

Dotaz: 

V zadávací dokumentaci se uvádí, že: "Veškerá komunikace mezi zadavatelem a dodavateli 

bude probíhat výhradně elektronickou formou, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-

ZAK („elektronický nástroj“), v případě podání nabídek výhradně prostřednictvím 

elektronického nástroje.". 

Na odkazu uvedeném v bodě 12.2.1 zadávací dokumentace, tj. https://zakazky.praha12.cz/ 

však dané zadávací řízení není zveřejněno nebo není veřejně přístupné. 

Jak máme postupovat? 

Odpověď na dotaz: 

Zadavatel odkazuje na předchozí odpověď. Za případné komplikace se omlouvá. 

 



Vysvětlení zadávací dokumentace – „Zavedení EnMS v MČ Praha 12, část A: „Zavedení systému 
energetického managementu v městské části Praha 12 dle normy ČSN EN ISO 50001:2019““ 

str. 3 z 3 

Změna lhůty pro podání nabídek: 

Zadavatel z důvodu vysvětlení, změny nebo doplnění zadávací dokumentace prodlužuje lhůtu 

pro podání nabídek takto: 

Lhůta pro podání nabídek končí dne 22. 3. 2022 v 10:00. 

Způsob a místo podání nabídek, ani způsob a místo otevírání nabídek se nemění.  

V Brně dne 7. 3. 2022 

 

 

 

 

______________________________________ 

Za městskou část Praha 12 

LAWYA tender, s.r.o., smluvní zástupce zadavatele 

JUDr. Michal Šilhánek 


